
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов ме

дицинской помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического агентства 

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«25» марта 2024 г. № АПО 21 -з
г. Москва

Об утверждении Правил приема 
на обучение по образовательным программам 
высшего образования-программам ординатуры 
на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минздрава России от 
11.05.2017г. № 212н «Об утверждении Порядка приема на обучение по образо
вательным программам высшего образования-программам ординатуры», Уста
вом ФГБУ ФНКЦ ФМБА России, Положением об Академии постдипломного 
образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным програм
мам высшего образования-программам ординатуры в Федеральном государ
ственном бюджетном учреждении «Федеральный научно-клинический центр 
специализированных видов медицинской помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического агентства» в 2024 году (Приложение).

2. Заместителю начальника отдела повышения квалификации, ординату
ры и образовательных технологий Я.В. Будановой довести настоящий приказ 
до сведения заведующих кафедрами.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. про
ректора по учебной работе О.В. Тимофееву.

Первый проректор А.К. Бурцев



Лист согласования к приказу № АПО 21 -з от 25.03.2024 г.

Согласовано:

И.о. проректора по учебной работе О.В. Тимофеева

Заместитель начальника отдела 
повышения квалификации, ординатуры 
и образовательных технологий Я.В. Буданова


